
Comune di Bassano del Grappa
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

Registro 
Unico 1927 / 2016 Area A2 - Servizi alla Persona, Operaestate e Spettacolo

OGGETTO: CONTRIBUTO ALLA FONDAZIONE PIRANI-CREMONA PER I SERVIZI 
SOCIO CULTURALI OFFERTI ALLA CITTADINANZA PER L’ANNO 2016.

IL   D I R I G E N T E

Premesso che l'Amministrazione Comunale con deliberazione di Giunta Comunale n. 336 del 20  
dicembre 2016 ha stabilito, per i servizi culturali e didattici offerti dalla Fondazione Pirani-Cremona 
nell’anno 2016,  di contribuire con la somma di € 4.500,00 che trova copertura al cap. 87200 del 
Bilancio corrente 2016 - Cod. Minist. 4.02.1.0104 Trasferimenti correnti;

Richiamate  le  motivazioni  riportate  nella  citata  delibera  di  Giunta  Comunale  n.  336/2016  che 
costituiscono,  per relationem, motivazione del presente provvedimento meramente esecutivo, ai sensi 
dell’art. 3 della Legge 7 agosto 1990 n. 241; 

Dato atto che per il  suddetto contributo è già  stata  assunta  con la  sopra citata  deliberazione  la  
prenotazione di impegno n. 3139/0/2016 per l’importo di € 4.500,00 imputato al Capitolo 87200 
“Contributo Fondazione don Cremona” (Codice ex D.Lgs. 118/2011: 4.2.1.104) del Bilancio 2016;

Richiamata  la  delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  116  del  29.12.2015  di  "Approvazione  dell'atto 
presupposto documento unico  di  programmazione  e del  bilancio  di  previsione  finanziario  2016-
2018";

Richiamata  la  Delibera  di  Giunta  Comunale  n.  115  del  10.05.2016  di  approvazione  del  Piano 
esecutivo di gestione 2016-2018;Visti l’art. 151 comma 4° del D. Lgs. 18.8.2000 n° 267 e la circolare 
del Ministero dell’Interno n. FL25/1997 del 01.10.1997;

Visto   l’art.  147  bis  del  D.Lgs  267/2000  e  dato  atto  della  regolarità  e  correttezza  dell’azione 
amministrativa alla base del presente atto;

Visto l’art. 183 del D.Lgs n. 267/2000 ed il Regolamento comunale di contabilità, relativamente alle  
procedure di assunzione delle prenotazioni e degli impegni di spesa;

Considerate le motivazioni di legittimità e di merito alla base del presente provvedimento.

Tutto ciò premesso, il sottoscritto Dirigente

DETERMINA

1. che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto e ne costituisce motivazione, ai 
sensi dell'art. 3 della Legge 7 agosto 1990, n. 241;

2. di  confermare  la  prenotazione  dell’impegno  di  spesa  n.  3139/0/2016  per  l’importo  di  € 
4.500,00= imputato  al  Capitolo  87200  “Contributo  Fondazione  don  Cremona”  (Codice  ex 
D.Lgs. 118/2011: 4.2.1.104) del Bilancio 2016;



3. di dando atto che la relativa liquidazione avverrà su presentazione di un dettagliato rendiconto  e 
relazione illustrativa dell’attività svolta indicante il raggiungimento delle finalità ed obiettivi per i 
quali è stato richiesto il contributo;

4. di dare atto che tale l’obbligazione scadrà il 31/12/2016.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000;
 Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Si  appone  il  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  come  da  allegata  
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni
Osservazioni al parere di regolarità contabile:   

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO
U 3139_2016

 

.

.


	DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

